МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

от 04.04.2017 г. г. Светлоград № 210

«Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению свободы выбора одного
из модулей комплексного учебного
курса «Основы религиозных культур
и светской этики» на 2017 год

На основании Закона РФ «Об образовании», приказа МОМПСК от
30.01.2015г. №96-пр «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению
свободы выбора одного из модулей комплексного учебного курса «Основы
религиозных культур и светской этики» для образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению свободы выбора одного
из модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных
культур и светской этики» на 2017 год (приложение 1)

2. Рекомендовать классным руководителям 3-х классов Скоморощенко
Г.И., Звездочетовой И.И., Ореховской И.В., Колядиной В.Г.,
Шарабоковой Т.В. обеспечить исполнение Плана мероприятий по
обеспечению свободы выбора одного из модулей комплексного
учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» на
2017 год.

3. Назначить ответственной за выполнение плана мероприятий по
обеспечению свободы выбора одного из модулей комплексного
учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» на
2017 год заместителя директора по УВР Таранец А.Н. и возложить на
неё следующие обязанности:
- проведение родительских собраний с родителями и законными
представителями учащихся 3-х классов по выбору модуля курса
ОРКСЭ на 2017 -  2018 учебный год и комплектование на основании
этого групп;
- оформление и своевременная отчётность документов по
осуществлению выбора одного из модулей комплексного учебного
курса «Основы религиозных культур и светской этики»

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по УВР Таранец А.Н.

Директор муниципального бюдж
общеобразовательного учрежде:
средней общеобразовательной